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Anuncio de adjudicacién de contrato

Resultados del procedimiento de contratacion

Obras

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.2)
1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

OC CFFV B2B

G50005321

José Abascal 4

Madrid

28003

Espafia

Persona de contacto: OC CFFV B2B

Teléfono: +34 915553322

Correo electrénico: prueba@mailnovalido.es

Fax: +34 913333555

Cdédigo NUTS: ES300

Direcciones de internet:

Direccién principal: https://contrataciondelestado.es

Direccion del perfil de comprador: https://prel-contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iL%2Fb5x2eRpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Contratacion conjunta

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales o locales

Principal actividad
Defensa

Apartado Il: Objeto

I1.1)

I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

11.1.7)

Ambito de la contratacion

Denominacion:

Obras de reparacion de fachadas de patio interior del edificio sito en calle Jiménez
Numero de referencia: Exp-70317001

Cédigo CPV principal

45443000

Tipo de contrato

Obras

Breve descripcion:
Obras de reparacién de fachadas de patio interior del edificio sito en calle Jiménez

Informacion relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no

Valor total de la contratacién (IVA excluido)


mailto:prueba@mailnovalido.es
https://contrataciondelestado.es
https://pre1-contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iL%2Fb5x2eRpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://pre1-contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iL%2Fb5x2eRpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

2/3

11.2)

11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Valor IVA excluido: 190 000.00 EUR
Descripcion

Denominacién:

Cddigo(s) CPV adicional(es)

Lugar de ejecucién

Cédigo NUTS: ES211

Emplazamiento o lugar de ejecucién principal:
Patio interior del edificio en calle Jimenez. .
Descripcion del contrato:

Obras de reparacion de fachadas de patio interior del edificio sito en calle Jiménez
Criterios de adjudicaciéon

Precio

Informacién sobre las opciones

Opciones: si

Descripcién de las opciones:

No hay prérrogas

Informacion sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si
Identificacion del proyecto: Programa Living Europe

Informacién adicional

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.8)
IV.2.9)

Descripcion

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
Informacion sobre la subasta electronica

Informacion acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contrataciéon Publica: no

Informacién administrativa
Publicacion anterior referente al presente procedimiento
Informacién sobre la terminacion del sistema dinamico de adquisicion

Informacion sobre la anulacion de la convocatoria de licitacion en forma de anuncio de informacion
previa

Apartado V: Adjudicacién de contrato

V.2)
V.2.1)

Contrato n°: 12343/20

Denominacién:
Obras de reparacion de fachadas de patio interior del edificio sito en calle Jiménez

Se adjudica un contrato/lote: si
Adjudicacién de contrato

Fecha de celebracion del contrato:
01/12/2016
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V.2.2) Informacién sobre las ofertas
Numero de ofertas recibidas: 20
Ndmero de ofertas recibidas de PYME: 3
Numero de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unién Europea: 0
Numero de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros paises: 0
Ndmero de ofertas recibidas por medios electronicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

V.2.3) Nombre y direccién del contratista
AAAA S.A.
1234567827
Calle Luna 3
Sevilla
12345
Espaia
Cdédigo NUTS: ES618
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Informacién sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 229 223.44 EUR
Valor total del contrato/lote: 190 000.00 EUR

V.2.5) Informacion sobre la subcontratacion

Apartado VI: Informacién complementaria
VI.3) Informacién adicional:

V1.4) Procedimientos de recurso
VI.4.1) Organo competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Av. Gral. Peron, 38
Madrid
28020
Espaia
Correo electrénico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es
VI.4.2) Organo competente para los procedimientos de mediacién
V1.4.3) Procedimiento de recurso
VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envio del presente anuncio:
17/03/2017
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